### DE PATIENTIA ET DISCRETIONE

LIBER.

A'. Τοῖς πειθαρχεῖν τῷ λόγῳ τοῦ Θεοῦ βουλομέ-  
νοις, καὶ ἀγαθὸν καρπὸν ἔργαζομένοις, σημεῖα παρ-  
ακολουθεῖ ταῦτα· στεναγμὸς κλαυθμὸς, κατῆφεια,  
ἥσυχία, κεφαλῆς κίνησις, προσευχὴ, σιωπὴ, ἐπιμο-  
νὴ, ὀδυνηρὸν πένθος, πόνος καρδίας ὑπὲρ εὐτείειας  
γενόμενος. Τὰ δὲ ἔργα· ἀγρυπνία, νηστεία, ἐγκρά-  
τεια, πραήτης, μακροθυμία, ἀδιάλειπτος προσευχὴ,  
μελέτη τῶν θεων Γραφῶν, πίστις, ταπείνωσις, φ-  
λαδελφία, ὑποταγὴ, πόνος, κακοπάθεια, ἀγάπη, ἀγα-  
θωσύνη, κοσμιότης, καὶ τὸ δλον φῶς, δ ἐστιν δ Κύ-  
ριος. Τῶν δέ γε μὴ ποιούντων καρπὸν ζωῆς σημεῖά  
ἐστι ταῦτα· ἀκηδία, μεθορισμὸς, περίβλεψις, ἀπρο-

C I. Eos qui volunt obedire Dei verbo, et bonum  
fructum faciunt, hæc sequuntur signa: suspi-  
rium, planctus, mœstitia, quies, capitis motio,  
oratio, silentium, constantia in loco, dolorosus lu-  
ctus, labor cordis pro pietate susceptus. Hæc vero  
opera: vigiliæ, jejunium, continentia, mansuetudo,  
longanimitas, oratio non intermissa, meditatio di-  
vinarum Scripturarum, fides, humilitas, charitas  
fraterna, subiectio, labor, aperorum perpassio,  
charitas, bonitas, honestas, et omne lumen, quod  
est Dominus. Eorum autem qui non faciunt fru-  
ctum vitæ, signa hæc sunt: incuria, transgressio

ultra terminos, effusio aspectus in omnes partes, negligentia, murmuratio, levis circumactio. Opera vero: voracitas, ira, vehementia, obtrectatio, tumor, importuna loquacitas, incredulitas, instabilitas, oblivio, turbatio, lucri sordidi captatio, pecuniae cupiditas, æmulatio, contentio, despicientia, nugacitas, intempestivus risus, pertinacia sensus proprii; et omnes tenebræ, quæ sunt Satanæ.

II. Per arcanæ, sed Deo dignæ, providentiaæ consilium, non statim in decretam ipsi gehennam impius mittitur, sed interim sinitur hic vivere, ut vexet, ac vexando probet homines; atque ita, ut cunque non volens, efficiat, ut sancti crescant in justitia per patientiam; ac per hoc majoris ipsis gloriæ causa sit; sibique vicissim per suam voluntariam obstinationem in peccatis, et malitiosas machinationes in sanctos, tanto justius infligendam probet, quæ ipsi servatur, pœnam. Nimirum, quod divinus ait Apostolus: *Ut fiat supra modum peccans peccatum*<sup>79</sup>.

**180** III. Cum decepisset Adamum inimicus, et sic eum dominio suo subjugasset, eripuit ei, quam prius habebat, potestatem; ita princeps hujus sæculi declaratus est. Princeps siquidem hujus sæculi, et dominus omnium visibilium homo ab initio fuerat a Deo constitutus. Non enim ipsi prævalere ignis poterat, non eum aqua demergere, non illi fera nocere, non suum in ejus membra venenum noxiū quodvis animal diffundere. Ex quo autem deceptioni succubuit, prodidit deceptor principatum suum. Propter quam causam magi et præstigiatores, et per adversariam efficaciam mira, Deo sic permittente, operantur, venenatis dominantes bestiis, ignemque et aquas sine noxa subeunt, ut Jannes et Mambres adversarii Mosis; ut Simon principi apostolorum Petro sese ausus est opponere.